



Marselis Boulevard 173
8000 Aarhus C
Telefon 86 20 76 20
CVR nr. 36 71 77 85
www.kvistjensen.dk
aarhus@kvistjensen.dk

K/S Torvet 4-6, Gråsten

Museumsgade 16, 3.th, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 28 51 89 27

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2018.

Steen Ridder
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Torvet 4-6, Gråsten Museumsgade 16, 3.th 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 28 51 89 27
	Stiftet: 1. marts 2005
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017
Bestyrelse	Steen Holm Ridder, Formand Peter Henrik Sørensen Bangsbo Lars Steen Jespersen
Komplementar	Komplementarselskabet Torvet 4-6, Gråsten ApS c/o Steen Ridder Museumsgade 16, 3. th. 8000 Aarhus C
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og udleje ejerlejlighed nr. 1 og 2 af matr.nr. 36, Gråsten, Gråsten-Adsbøl, beliggende Totvet 4-6, 6300 Gråsten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør 266 t.kr. mod 159 t.kr. sidste år. Selskabets egenkapital udgør 7.421 t.kr. pr. 31. december 2017. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi ved kapitalisering af det fremtidige løbende driftsafkast. Kapitaliseringsfaktoren er fastsat ud fra ejendommens anvendelse, lejeaftaler og beliggenhed, og er fastsat til 7,5-8 %.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at der i 2018 realiseres et driftsresultat på t.kr. 550-600 t.kr. før dagsværdiregulering af selskabets investeringsejendom.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt,

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Nettoomsætning	676.163	696.798
Andre eksterne omkostninger	-35.821	-33.945
Driftsresultat	640.342	662.853
Øvrige finansielle omkostninger	-374.067	-503.881
Årets resultat	266.275	158.972
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	266.275	158.972
Disponeret i alt	266.275	158.972

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	7.700.000	7.700.000
Materielle anlægsaktiver i alt	7.700.000	7.700.000
Anlægsaktiver i alt	7.700.000	7.700.000
Omsætningsaktiver		
Krav på indbetaling af virksomhedskapital	6.068.122	6.341.698
Tilgodehavender i alt	6.068.122	6.341.698
Likvide beholdninger	339.094	181.397
Omsætningsaktiver i alt	6.407.216	6.523.095
Aktiver i alt	14.107.216	14.223.095

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	11.000.000	11.000.000
3 Overført resultat	-3.579.284	-3.845.559
Egenkapital i alt	<u>7.420.716</u>	<u>7.154.441</u>
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	2.715.823	2.860.012
4 Anden gæld	3.375.614	3.599.300
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.091.437</u>	<u>6.459.312</u>
4 Gældsforpligtelser	401.000	394.000
Anden gæld	194.063	215.342
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>595.063</u>	<u>609.342</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.686.500</u>	<u>7.068.654</u>
Passiver i alt	<u>14.107.216</u>	<u>14.223.095</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2017	2016
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	12.012.380	12.012.380
Kostpris 31. december 2017	12.012.380	12.012.380
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	-4.312.380	-4.312.380
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	-4.312.380	-4.312.380
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	7.700.000	7.700.000

Investeringsejendommen måles til dagsværdi på balancedagen beregnet ved en kapitalisering af det fremtidige afkast.

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i lejeindtægter i overensstemmelse med indgåede kontrakter og forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger i henhold til ejendommens budgetter. Ved værdiansættelsen pr. 31. december 2017 er der anvendt en kapitaliseringsfaktor beregnet med en forrentning på 7,5 - 8 %.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
7,5	8.000	7.700	300
7,75	7.700	7.700	0
8,0	7.500	7.700	-200

	31/12 2017	31/12 2016
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	11.000.000	11.000.000
	11.000.000	11.000.000

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	-3.845.559	-4.004.531
Årets overførte overskud eller underskud	<u>266.275</u>	<u>158.972</u>
	<u>-3.579.284</u>	<u>-3.845.559</u>

4. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	144.000	2.123.670	2.859.823	3.003.012
Anden gæld	<u>257.000</u>	<u>2.347.613</u>	<u>3.632.613</u>	<u>3.850.300</u>
	<u>401.000</u>	<u>4.471.283</u>	<u>6.492.436</u>	<u>6.853.312</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.860 t.kr., samt gæld i private pantebreve nominel 3.633 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 7.700 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Steen Holm Ridder (CPR valideret)

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-445736051425

IP: 93.160.82.134

2018-04-05 06:40:19Z

NEM ID 

Lars Steen Jespersen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-743749464898

IP: 192.38.133.69

2018-04-06 17:20:13Z

NEM ID 

Peter Henrik Sørensen Bangsbo (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-298254767790

IP: 152.115.79.10

2018-04-13 06:27:06Z

NEM ID 

Lasse Nejsum (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:36717785-RID:39774782

IP: 91.236.186.191

2018-04-13 10:42:50Z

NEM ID 

Steen Holm Ridder (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-445736051425

IP: 86.52.80.131

2018-04-14 15:52:02Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: JOZLH-PYQGK-FM8DA-BFLZU-W4BJP-EK1HN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>